
Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области

ПРИКАЗ

от Санкт-Петербург №

О внесении изменений в приказ от 02.02.2015 
№04 «Об утверждении форм соглашений и форм 
документов для предоставления субсидий в 
рамках государственной программы
Ленинградской области «Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области 
в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской 
Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области от 02.02.2015 № 04 «Об утверждении форм 
соглашений и форм документов для предоставления субсидий в рамках 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства 
Ленинградской области» следующие изменения:

пункт 1 дополнить подпунктами 47- 50 следующего содержания:
«47) Форму сведений о молочной продуктивности коров согласно приложению 

107 к настоящему приказу.
48) Форму сведений о наличии у получателя субсидии поголовья коров и (или) 

коз согласно приложению 108 к настоящему приказу.
49) Форму отчета о движении товарной рыбы и(или) посадочного материала на 

предприятии согласно приложению 109 к настоящему приказу.
50) Форму реестра документов, подтверждающих приобретение в текущем году 

и расходование в отчетном квартале кормов для рыб, согласно приложению 110 к 
настоящему приказу. »;



приложения 21, 23, 27, 36-38, 56-57, 90 исключить;
приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

приказу;
приложение 17 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

приказу;
приложение 20 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 

приказу;
приложение 29 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 

приказу;
приложения 77-78 изложить в редакции согласно приложениям 5-6 к

настоящему приказу;
приложения 83-84 изложить в редакции согласно приложениям 7-8 к 

настоящему приказу;
приложение 95 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему 

приказу;
дополнить приказ приложениями 107-110 согласно приложениям 10-13 к 

настоящему приказу.

Заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области -  председатель 
комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу



УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 10) 

(приложение 1)

СПРАВКА-РАСЧЕТ

субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса

по направлению: на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по
договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства

за________________год

(Форма)

(наименование получателя субсидий)

Наименование страховой организации, с которой заключен договор страхования с государственной поддержкой:

Номер договора страхования: Дата заключения:

№
стр

Наименование
показателя

Перечень сельскохозяйственных культур, при проведении страхования урожая которых предоставляются субсидии

Г руппа культур:
Яровые зерновые Озимые зерновые Зернобобовые Маслич­

ные
Овощи Карта

фель
Кормовые (включая многолетние)

Пше
ница

Ячм
ень

Ове
с

Три
тик
але

Пше
ница

Ро
ж ь

Ячм
ень

Трит
икале

Ви
ка

Лю
пин

Го
ро
X

Ра
ПС

Сур
епи
ца

Капуе
та

Мор
ковь

Све
кла

Огу
рцы

Том
аты

Про
чие
ово
ШИ

Много
летние
граны

Однол
етние
травы

Кормо
вые
корне
плоды

Корм
овые
культ
уры
силос

Куку
руза
на
корм

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 23 24 25 26



1 Общая
посевная
площадь по
культурам,
страхование
которых
подлежит
государствен
ной
поддержке
(га)

2 Посевная
площадь по
договорам
страхования,
подлежащим
государствен
ной
поддержке
(га.)

3 Страховая
стоимость
(рублей)

4 Страховая
сумма
(рублей)

5 Страховой 
тариф (%)

6 Участие
страхователя
в
страховании 
рисков (%)



7 Размер
начисленной
страховой
премии
(страхового
взноса)
(рублей)
(стр.4 х
стр.5/100)

8 Сумма
уплаченной
страховой
премии
(страхового
взноса) по
договорам
страхования
(рублей)

9 Предельный 
размер 
ставки для 
расчета 
размера 
субсидий, 
(%)

10 Размер
страховой
премии
(страхового
взноса),
подлежаще­
го
субсидирова
нию,
(рублей):

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

10а при условии, 
что
страховой
тариф не
превышает
или равен
предельному
размеру
ставки для
расчета
размера
субсидий
(стр.7)



10
б

при условии, 
что
страховой
тариф
превышает
предельный
размер
ставки для
расчета
размера
субсидий
(стр.4 х
стр.9/100)

11 Размер
субсидий
(рублей)
((стр.10а+10
б) х 50/100 х
Yi<*>)

Платежные реквизиты получателя целевых средств (Наименование, ИНН/КПП, p/с, к/с, БИК)

Руководитель сельскохозяйственной организации

(Глава крестьянского (фермерского)хозяйства) ________________________________  __________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ________________________________  ___________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

(М.П.)

Исполнитель:_______________________________(ФИО, тел.,e-mail)

Расчет представлен « ____ » 20. г.



(Форма)
УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 17) 
в редакции приказа  ̂ .
от № S f
(приложение 2)

Справка-расчет 
для выплаты субсидии 

на содействие достижению целевых показателей региональных программ 
развития агропромышленного комплекса по направлению: на возмещение 

части затрат в племенном животноводстве 
(на приобретение племенного маточного молодняка крупного рогатого скота 

молочного и мясного направлений (телки, нетели))

наименование получателя субсидии

за___________________год

Приобретено 
племенного 
маточного 
молодняка 

крупного рогатого 
скота, голов

Фактические затраты 
на приобретение 

племенного 
маточного молодняка 

крупного рогатого 
скота, тыс.руб

Ставка
субсидии,

Сумма
субсидии,

Сумма 
субсидии к 

перечислению,

руб. тыс. руб. тыс. руб.

Справочно:
Поголовье:
коров на 01.01.________________________ г. (по годовому отчету) _____ голов
коров на 01.___ .____ г. _____ голов

Руководитель _______________ _____________________________
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер 

М.П.

Дата _____._20_

(расшифровка подписи)



УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу

Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 20) 

в редакции прикава 
от Ш'Р/

(приложение 3)
СПРАВКА-РАСЧЕТ

субсидии на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса

по направлению: на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по
договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства

за________________год

(Форма)

(наименование получателя субсидий)

Наименование страховой организации, с которой заключен договор страхования с государственной поддержкой:.

Номер договора страхования: _________________________  Дата заключения:

№
стро
ки

Наименование
показателя

Перечень сельскохозяйственных животных, при проведении страхования которых предоставляются субсидии

Виды сельскохозяйственных животных

Крупный
рогатый
скот

Мелкий
рогатый
скот

Сви
ньи

JIo
шад
и

Кроли
ки

Пушные звери Птица яйценоских и мясных пород, цыплята бройлеры Семь
и
пчел

Все
го

Быки Кор
овы

Коз
ы

Овц
ы

Собо
ль

Нор
ка

Пес
ец

Ено
т

Хор
ь

кур
ы

Перепё
лки

Гус
и

Индей
ки

Утк
и

Цесар
ки

Цыпл
ята
бройле
ры

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23



1 Общее поголовье 
сельскохозяйстве 
иных животных, 
страхование 
которых подлежат 
государственной 
поддержке, тысяч 
голов
(шт. пчелосемей)

X

2 Поголовье
застрахованных
сельскохозяйстве
нных животных
по договорам
страхования,
подлежащим
государственной
поддержке, тысяч
голов
(шт. пчелосемей)

X

3 Страховая
стоимость
(рублей)

4 Страховая сумма 
( рублей)

5 Страховой тариф 
(%)

X

6 Участие 
страхователя в 
страховании 
рисков (%)

X

7 Размер 
начисленной 
страховой премии 
(страхового 
взноса) (рублей) 
(стр.4 х стр.5/100)

8 Сумма 
уплаченной 
страховой премии 
(страхового 
взноса) по 
договорам 
страхования 
(рублей)



9 Предельный 
размер ставки для 
расчета размера 
субсидий, (%)

X

10 Размер страховой
премии
(страхового
взноса),
подлежащего
субсидированию,
(рублей):

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

10а при условии, что 
страховой тариф 
не превышает или 
равен
предельному 
размеру ставки 
для расчета 
размера субсидий 
(стр.7)

106 при условии, что 
страховой тариф 
превышает 
предельный 
размер ставки для 
расчета размера 
субсидий 
(стр.4 х стр.9/100)

11 Размер субсидий 
(рублей) 
((стр.10а+10б) х 
50/100 xYi <*>)

Платежные реквизиты получателя целевых средств (Наименование, ИНН/КПП, p/с, к/с, БИК)

Руководитель сельскохозяйственной организации

(Глава крестьянского (фермерского)хозяйства) ________________________________  ______________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ________________________________  ______________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

(М.П.)

Исполнитель:_______________________________ (ФИО, тел.,e-mail)

Расчет представлен « ____» 20____г.



(Форма)
УТВЕРЖДЕНА 

приказом комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015. № 04 (приложение 29) 
в редакцииприказа у у  
от 20 у  г. (г. (приложение 4)

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
для выплаты за счет средств областного бюджета Ленинградской области 
субсидий на возмещение части затрат на производство товарной пищевой 

рыбной продукции, произведенной из водных биоресурсов добытых во 
внутренних водоемах Ленинградской области

(наименование получателя субсидии)
за __________________ год

(период)

производство товарной пищевой 
рыбной продукции, тонн

Ставка
субсидии,

рублей

Сумма 
субсидии тыс. 

рублейтекущий год предыдущий год

Рыба
охлажденная

Рыба
мороженная

Рыба сушено­
вяленая

Рыба
копченая
Валовое

производство
товарной
пищевой
рыбной

продукции

X X

Итого:

Руководитель
М.П. (подпись) 

Главный бухгалтер ________

ФИО)

Расчет представлен 
Исполнитель:_____

(подпись) (ФИО)
20 . года

(ФИО, телефон, e-mail)



УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 77)

Т&ЯНЗ&» / /
(приложение 5)

РЕЕСТР
документов, подтверждающих факт реализации и (или) отгрузки на собственную переработку молока

за 20_____ г
Наименование СХТП ____________________________________________________________

(Форма)

Код строки

Документ, подтверждающий реализацию и (или) отгрузку на 
собственную переработку молока

Объем реализованного и 
(или) отгруженного на 

собственную переработку 
молока (тыс. кг)

Наименование
приемщика

молока

Организационно­
правовая форма 

приемщика 
молока

Дата
документа

Номер
документа Всего

в т.ч. 
отвечающего 
требованиям 
технических 
регламентов*

1 2 3 4 5 6 7
Всего:
в том числе:



Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ________________ _________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. « _____ ».______ 20____ г.

“•“-Технический регламент Таможенного союза ТР ТС 033/2013 «О безопасности молока и молочной продукции», принятый Решением Совета Евразийской 
экономической комиссии от 9 октября 2013 г. № 67 и технический регламент Таможенного союза ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», утвержденный 
решением Комиссии Таможенного союза от 9 декабря 2011 г. № 880



УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 78)

» ж
(приложение 6)

СВЕДЕНИЯ об объемах производства молока, объемах реализованного и (или) отгруженного 
на собственную переработку молока в _________ году

(текущем)
Наименование СХТП
Периодичность - ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

Наименование показателя Ед. измерения
Значение целевого показателя, 
установленное соглашением о 

предоставлении субсидий
Фактическое значение Процен

выполне!

1 2 3 4 5
Объем производства молока - всего тыс.кг
Объем реализованного и (или) отгружено на собственную 
переработку молока - всего

тыс.кг X X

в том числе соответствующего требованиям технических 
регламентов Таможенного союза *

тыс.кг X X

Стоимость реализованного молока и (или) плановая 
себестоимость молока, отгруженного на собственную 
переработку

тыс.руб. X X

Справочно X X X X
Средний фактический физико-химический показатель жира % X X
Средний фактический физико-химический показатель белка % X X
Поголовье молочных коров (коз) на начало года голов X X
Среднегодовое поголовье молочных коров (коз) голов X X
Молочная продуктивность 1 коровы (козы)за отчетный 
период

кг X X

* технический регламент Таможенного союза ТР ТС 033/2013 «О безопасности молока и молочной продукции», принятый Решением Совета Евразийской 
экономической комиссии от 9 октября 2013 г № 67, и технический регламент Таможенного союза ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», 
утвержденный решением К о м и сси й  Таможенного союза от 9  декабря 2011 г. № 880 

Руководитель __

Главный бухгалтер __

М.П. « _____ » .______ 20____ г.

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 83) 
в редакции приказу / /  
от^ <  20 г  г. (приложение 7)

АКТ
расхода кормов для рыб 

за ______квартал______ года
(период)

(наименование предприятия)

№
п./п.

Наименование вида 
кормов для рыб

Количество израсходованных 
кормов для рыб в отчетном 

квартале 
(тонн)

Количество израсходованных кормов 
для рыб, оплаченных в текущем году 
и предъявленных к субсидированию 

в отчетном квартале 
(тонн)

1 2 3 4

Всего за отчетный квартал

Руководитель _____________________________________
М.П. (подпись) (ФИО)

Главный б у х г а л т е р ________________________________
(подпись) (ФИО)

Главный р ы б о в о д ________________________________
(подпись) (ФИО)

Акт составлен “___” ______________ 20 года



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 84) 
в редашиилшиказд / /  
от г. № ^ _  (приложение 8)

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
для выплаты субсидии 

на возмещение части затрат на приобретение кормов для рыб 
за_______квартал_____ года

(период)

(наименование предприятия)

№
п./п

Наименование вида 
кормов для рыб

Закуплено 
кормов для рыб в 
текущем году и 
израсходовано в 

отчетном 
квартале

Объем производства 
(выращивания) продукции 

аквакультуры (нарастающим 
итогом), тонн

Прирост 
/уменьшен 
ие объема 
(+/ -), тонн

Ставка
субсидии,

%

Сумма 
субсидии, 
тыс. руб.

тонн

тыс.
руб.* за отчетный 

квартал в 
текущем 

году

за
аналогичный

период
предыдущего

года
1 2 3 4 5 6 7 8 9

20 % от 
стоимости 
рыбных 
кормов, не 
более 25 
руб ./кг

Всего за отчетный квартал X
* без учета НДС- для сельскохозяйственных товаропроизводителей, находящихся на общем режиме налогообложения

Руководитель ________________________________
М.П. (подпись) (ФИО)

Главный б у х г а л т е р ________________________________
(подпись) (ФИО)

Расчет представлен “___” ______________ 20____ года

Исполнитель:____________________
(ФИО, телефон



(Форма) Утверждена приказом
по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 №04 
(приложение 95)
(в редакции приказу  
от П рилож ение 9

Справка-расчет 
для выплаты субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного 

комплекса, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии
из ________________________бюджета в________ году

(наименование бюджета)

(наименование получателя субсидий)

№
п/п Наименование объекта

Сметная стоимость 
объекта (без НДС), 

тыс. руб.
Предельная стоимость объекта (без 

НДС), тыс. руб.
Ставка

субсидии

Сумма 
причитающейся 

субсидии, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6
1

Итого

МП Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ______________________  ______________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Расчет предоставл 

Исполнитель



(Форма)
УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 107)

(приложение 10)

Сведения о молочной продуктивности коров

Наименование предприятия________________________________________

Показатель

Удой на голову, кг
Удой г. к г.

(отчетный год) (год,
предшествующий

отчетному)

г. г
В %(год, предшествующий 

отчетному) (отчетный год)

1 2 3 4

Коровы молочного направления 
продуктивности

Руководитель _______________ _____________________________
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ________________ ____________________________
(расшифровка подписи)

М.П.
Дата_____ .______ 20____ г.



(Форма)

УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 02.02.2015 № 04 (приложение 108) 
в редакции приказа ^
т жаГУЗе1 № Л
(приложение 11)

Сведения о наличии у получателя субсидии поголовья коров и (или) коз

Наименование предприятия__________________________________________

Показатели
Наличие поголовья, голов

на 0 1 .0 1 .  г. на 0 1 .0 1 .  г.
(отчетный год) (текущий год)

1 2 3

Поголовье коров молочного 
направления продуктивности

Поголовье коз

Сохранность поголовья в _____________ году по отношению к ____________году подтверждаю.

Наличие поголовья коров и (или) коз на 01.___ 20___ г., голов

Руководитель _______________ _____________________________
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _______________ _____________________________
(расшифровка подписи)

М.П.

Дата_____ .______ 20____ г.



(Форма)

УТВЕР»
приказом комитета по агропромышш 

и рыбохозяйственному ком 
Ленинградской о 

от 02.02.2015 № 04 (приложен!
ТУ /9 4  У  в редакции п

от С>£/ 201У г. '№ 7_ (приложение 1

ОТЧЕТ
о движении товарной рыбы и(или) посадочного материала на предприятии

за ____________ квартал 20__ года

Наименование предприятия

Группа рыб

Наличие на 
начало отчетного 

квартала

ПРИХОД РАСХОД
Наличие на 

отчетно] 
кварталПереведено из 

других групп

Куплено, полу­
чено в обмен 

у других 
предприятий

Итого Реализовано Переведено в другие 
группы Отход Итого

тыс.
штук

масса,
тонн

тыс.
штук

масса,
тонн

тыс.
штук

масса,
тонн

тыс.
штук

масса,
тонн

тыс.
штук

масса,
тонн

тыс.
штук

масса,
тонн

тыс.
штук

масса,
тонн

тыс.
штук

масса,
тонн

тыс.
штук

V

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

лососевые 0 0 0 0 0

личинки 0 0 0 0 0

мальки 0 0 0 0 0

сеголетки 0 0 0 0 0

годовики 0 0 0 0 0

двухлетки 0 0 0 0 0

двухгодовики 0 0 0 0 0



0 0 0 0 0
ремонтно­
маточное
стадо

0 0 0 0 0

сиговые 0 0 0 0 0

... 0 0 0 0 0

карповые 0 0 0 0 0

... 0 0 0 0 0

сомовые 0 0 0 0 0

... 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Руководитель _____________________  _________
М.П. (подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер______________________________
(подпись) (ФИО)

Главный рыбовод _____________________  _______
(подпись) (ФИО)

20___года



(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному 

и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 

от 02.02.2015 № 04 (приложение 110) 
в редакции приказа 

от $ /. 2 0 1 ^ г. № / у  fприложение!3)

РЕЕСТР ДОКУМЕНТОВ, 
подтверждающих приобретение в текущем году и расходование в отчетном квартале кормов для рыб

за_____ квартал______ года
(период)

(наименование предприятия)

№ п/п Наименование вида кормов 
для рыб, реквизиты 
договора поставки, 

поставщик

Данные документа, подтверждающего поступление 
корма для рыб (товарная накладная)

Данные документа, подтверждающего 
оплату корма для рыб (платежное 

поручение)

Количество израсходованных 
кормов для рыб, оплаченных 

в текущем году и 
предъявленных к 

субсидированию в отчетном 
квартале 

(тонн)

дата № объем,тонн стоимость, 
тыс. руб.*

дата № сумма, тыс. 
руб.*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего за отчетный квартал X X X X
* без учета НДС- для сельскохозяйственных товаропроизводителей, находящихся на общем режиме налогообложения

Руководитель_____________________________________
М.П. (подпись) (ФИО)

Главный б у х г а л т е р ________________________________
(подпись) (ФИО)

Расчет представлен “___” ______________ 20____ года

Исполнитель:__________________________
(ФИО, телефон)


